H I G I E N E  B U C A L
Incluye
• Unidad de control  • Pieza de mano  • Cable de pieza de mano  • 3 Puntas de escarif icación
• Pedal de control (FC-70)  • 2 x Botellas de Irrigación  • 3 Llaves con Torquímetro para Puntas
• AC cable fuente de poder  • Cassette para esterilización
Modo autolimpieza
El modo Autolimpieza enjuaga la manguera, la pieza de mano y las puntas
con sólo apretar un botón. Este modo del Varios 970 es muy útil para lavar

• Volumen de botella       : 400 mL (x 2 botellas)
Varios 970 Sets Completos
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VA970 LUX 120V S1 Y1001166
• VA970 LUX 230V S1 Y1001168
— VA970 120V S1 Y1001174
— VA970 230V S1 Y1001175
99
HIGIENE BUCAL
H
IG
IE
N
E
 B
U
C
A
L
32
80
115
Ejemplos de Instalación de Varios 370
Con Soporte (opcional)
sobre el brazo del panel de
instrumentos
Sobre/Debajo del panel de
instrumentos
Varios 370 ha sido desarrollado especialmente para ofrecer una consola de mando compacta y portátil, que
permite una fácil instalación en cualquier unidad dental. Es fácil de usar y adecuado para una gran
variedad de procedimientos clínicos.
Compacta Consola de mando Multifunción en la Punta de sus Dedos
Ventajas
• Potenciado por iPiezo engine
• Cuerpo portátil ultra compacto
• Panel de control de funciones simple e intuitivo
Incluye
• Consola de mando con cable de pieza de mano  • Soporte de Consola de ando  • Adaptador de corriente
• Pieza de mano  • Soporte de Pieza de mano  • Set Filtro de Agua  • Pedal de control (FC-71)
• 3 Puntas de escarif icación  • Llave con Torquímetro para Puntas
• Fuente de poder : AC 100V-240V 50/60 Hz
• Frecuencia          : 28-32 KHz
• Salida máx.         : 11 W (Modo G)
• Dimensiones       : L 80 x An 115 x Al 32 mm
	   (sin perilla y cable)
• Peso Consola     : 0,43 kg (sin contra-ángulo)
Especificaciones
Incluye
• Módulo incorporable  • Pieza de mano  • Cable de pieza de mano
• 3 Puntas de escarif icación  • 3 Llaves con Torquímetro para Puntas  • Cassette para esterilización
Varios 170 es el modelo con módulo de control óptico integrado más pequeño del mundo.
Incorpora el nuevo motor iPiezo de NSK que garantiza una alimentación eléctrica estable en todo
momento. La nueva pieza de mano con LEDs dobles, más fina y extremadamente ligera, se añade
fácilmente a la unidad dental de la pieza de mano, y se maneja con el control de pie ya instalado.
Especificaciones
• Fuente de poder  : AC24V ±10% (o DC24-36V)
• Frecuencia          : 28-32 KHz
• Salida máx.         : 11 W
• Dimensiones       : L 63 x An 54 x Al 26 mm
• Peso del Módulo : 59 g
Escarificador Ultrasónico Multifuncional Integrado
Cassette para esterilización
La pieza de mano, las Puntas y las llaves de cambio de Puntas pueden
ser esterilizadas juntas.
Varios 370 Set Completo
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VA370 LUX 120V Y1001956
• VA370 LUX 230V Y1001343
— VA370 120V Y1001958
— VA370 230V Y1001340
Varios 170 Sets Completos
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• VA170 LUX S1 Y1001351
— VA170 S1 Y1001352
101
H
IG
IE

* �El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el tamaño normal.
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G1 Z217101
G1-E Z291101
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G2 Z217102
G2-E Z291102
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G3 Z217103
G3-E Z291103
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G4 Z217104
G4-E Z291104
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G6 Z217106
G6-E Z291106
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G5 Z217105
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G12 Z217412
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G13 Z217413
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G8 Z217108
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G9 Z217109
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G11 Z217411
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
Perio (Alisado de Raíz)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P1 Z217404
•  Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P1D Z217405
• Recubierto de diamante
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P2D Z217402
• Recubierto de diamante
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P3D Z217403
Corte
Transversal
Lavable en
termodesinfectante

Perio (Irrigación y Limpieza)
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21L Z217421
P21L-E Z291421
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21R Z217422
P21R-E Z291422
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P20 Z217420
P20-E Z291420
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25R Z217424
P25R-E Z291424
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25L Z217425
P25L-E Z291425
• Punta cortante
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P11L Z217409
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P26R Z217426
• Punta curva izquierda
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P26L Z217427
• Para irrigación (ø0,6 mm)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P40 Z217550
• Para irrigación (ø0,8 mm)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P41 Z217555
• Punta cortante
• Punta curva derecha
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P11R Z217408
• Punta cortante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P10 Z217410
Corte
Transversal
Corte
Transversal
Corte
Transversal
* �El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el tamaño normal.
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
EMS®
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
107106
HIGIENE BUCAL
H
IG
IE
N
E
 B
U
C
A
L
V-P10 V-P12 V-P11R V-P26R
Para el mantenimiento de prótesis e implantes. Fabricado con un material especial que permite el
desbridamiento sin dañar metales ni implantes.
La V-P12 es una versión más larga de la popular punta V-P10. Indicada para una gran variedad de
aplicaciones, incluido el mantenimiento de implantes y otros tipos de prótesis. Su forma permite un acceso
sencillo a todas las áreas de tratamiento.
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Juego de 3
• No incluye soporte V10
Soporte de Puntas-V
Mantenimiento (Puntas-V)Mantenimiento (Puntas-V)
Perio-Control
• �Incluye la llave E para reemplazo de
Puntas.
• No incluye la punta de plástico
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V10 Z217041
• Juego de 3
• No incluye soporte V10
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-P10 Y900184

• �Para remoción de empastes y
materiales extraños
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E8 Z217308
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E8D Z217318
• Recubierto de diamante
• Para localización del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E15D Z217319
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal radicular
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7D Z217317
• No precisa agua
• �Pa ra  r e m o c i ó n  d e  e m pa s te s  y
materiales extraños
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7 Z217307
• No precisa agua
• Para condensación lateral
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E6 Z217306
• No precisa agua
• Para condensación lateral
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E5 Z217305
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal de raíz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4D Z217528
• Para limpieza del canal de raíz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4 Z217428
Corte
Transversal
Corte
Transversal

• �Para dientes posteriores
(en ángulo derecho)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E30RD Z217212
• Recubierto de diamante
• �Para dientes posteriores
(en ángulo izquierdo)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E30LD Z217213
• Recubierto de diamante
• �Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E31D Z217210
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores (90˚ )
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E32D Z217211
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E11 Z217031
• Para limas U (ø0,8mm)
• Para limpieza del canal de raíz
• Para dientes posteriores
MODELO    CÓDIGO DE PEDIDO
E12 Z217032
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº15 Y900062
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº20 Y900063
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº25 Y900064
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº30 Y900065
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33mm Nº35 Y900066
Corte
Transversal
#15 #20 #25 #30 #35
E11 22 mm 24,5 mm 22 mm 22 mm 22 mm

• Doble filo activo en tres direcciones
Extracción Restauración (Para Intervenciones Mínimas)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G95 Z217705
Corte
Transversal
0,9
1,2
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G61D Z217601
1,7
0,75
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G65D Z217605
2,2
1,1
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G67D Z217607
1,23
1,6
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G62D Z217602
1,7
0,75
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G66D Z217606
2,2
1,1
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G68D Z217608
El extremo y los bordes laterales de la punta G95 son afilados, de modo que puede insertarse sin aplicar
excesiva fuerza.
Además, al usar esta punta se produce la abrasión de los ligamentos periodontales, creando un espacio entre
la superficie radicular y el hueso alveolar, lo que permite realizar la extracción sin dañar la estructura ósea.

• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Kit A Y900144
• P20, P25R, P25L : 1 pieza cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Kit B Y900145
• V10 titular : 1pieza
• �V-P11R, V-P11L,  V-P12,  V-P26R,
V-P26L : 1 pieza cada uno
• �Llave Tipo-E para cambio de Puntas :
1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Puntas Perio-
ControKit de Inicio
Y1002606
• �E11 : 1 pieza. 120˚ soporte en ángulo
para dientes anteriores
• �Llave Tipo-E para cambio de Puntas :
1 pieza
• �L imas U 33 mm N ˚15, N ˚20, N ˚25,
N˚30, N˚35 :  Paquete de 6 piezas
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Endo Kit E11 Y900146
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Kits de Puntas
Incluye 5 tipos de l imas U (ø 0,8mm) más sopor te de ángulo de 95°
Aplicación Endodoncia
Aplicación Endodoncia 4 tipos de Puntas de l lenado de raíz retrógrada
Para irr igación de canal de raíz poster ior
Aplicación Intervenciones Mínimas Kit inicial para Intervenciones Mínimas - con sopor te de Puntas-V
• �E12 : 1 pieza. 95˚ soporte de ángulo
para dientes posteriores
• �Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1
pieza
• �Limas U 33 mm N˚15, N˚20, N˚25, N˚30,
N˚35 :  Paquete de 6 piezas
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Endo Kit E12 Y900147
• �E30RD, E30LD, E31D, E32D : 1 pieza
cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Retro Kit Y900149
• V30 soporte de Puntas-V : 1 pieza
• �Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1
pieza
• V-G70, V-G71, V-G72 : 1 pieza cada uno
• V-S1, V-S3, V-S33 : 1 pieza cada uno
• V-G77, V-G78, V-G79 : 1 pieza cada uno
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MI Starter Kit Y900150
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC

Escarificación
• Tipo Universal
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S1 Z252411
• Tipo Hoz
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S2 Z252413
• Tipo Perio
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S3 Z252412
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Puntas Escarificación
El sistema de soporte Varios Puntas-V de NSK es innovador,
multi-funcional y económico. El soporte de Puntas-V es un
componente separado de las actuales Puntas de corte y
puede ser reemplazado en forma fácil y sin costo. El sistema
de soporte de Puntas-V ofrece flexibilidad y expansibilidad
para encontrar las amplias exigencias para aplicaciones
clínicas multi-uso.
Aumento de la Gama del Sistema
Varios Puntas-V
V30
Tipo angulado en 120º
• �Para Intervenciones
Mínimas
• �Para Terminación /
Corte / Pulido
Restauración � Págs. 130-131
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
129
H
IG
IE
N
E
 B
U
C
A
L
128
HIGIENE BUCAL
ø 0,8
ø1,2
0,6
ø1,6
1,0
0,9
1,5
Soporte de
Puntas-V
Restauración (Para Intervenciones Mínimas)
• Incluye llave de sustitución de Punta E
• La Punta es opcional.
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
S75 Z252035
• Recubierto de diamante • Juego de 3
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G70 Y900118
• Recubierto de diamante • Juego de 3

• Incluye recipiente medidor
• Cada frasco contiene 300 g
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FLASH pearl (Frasco) Y900698
Polvo para Limpieza
Super f ic ie del diente tras el pul ido por aire v isto
bajo microscopio electrónico.
FLASH pearl, un polvo de limpieza utilizado con
Prophy-Mate neo, es un polvo de par t ícu las
esfér icas diseñado para rodar del icadamente
sobre la superficie de los dientes y penetrar en
todas las esquinas para una rápida limpieza. La
forma esférica de los gránulos del polvo reduce la
posibilidad de daño a los dientes y al tejido blando
al ir eliminando las manchas y placas rápida y
seguramente.
Incluye
• Pieza de Mano Prophy-Mate neo con Puntas de 60° y 80°
• Escobilla, alambre y lima de limpieza  • 5 sobres de 15 g de polvo de limpieza perlas FLASH
• Boquilla de reemplazo  • Tapa de depósito de polvo  • Llave para reemplazo de boquilla
Sistema Completo Prophy-Mate neo
Conexión directa a la manguera
MIDWEST de la pieza de mano
Conexion directa a la manguera
BORDEN de la pieza de mano
Acoplamiento NSK
Acoplamiento Kavo®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PMNG-PTL-P Y135029
PMNG-KV-P Y135030
PMNG-M4-P Y135034
PMNG-B2-P Y135035
Sin luz durante el uso (utilizando acoplamiento con luz).
135
H
IG

• Diámetro medio de las partículas: 25 μm
Características
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Perio Mate Powder Y900938
• Capacidad : 2 botellas por caja (160 g/botella)
El proceso de pulido neumático con
Perio-Mate (basado en glicina) provoca una
signi ficativa re ducción bacteriana, en comparación
con la eliminación manual de la placa.
Petersilka GJ, Tunkel J, Barakos K, Heinecke A,
Häberlein I, Flemmig TF.Subgingival plaque removal at
interdental sites using a low-abrasive air polishing
powder.J Periodontol. 2003 Mar;74(3):307-11.
Boquillas desechables e higienicas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Boquilla Perio Mate Y1002741
Sistema Completo Perio-Mate
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
PER-PTL-P Y1002654
PER-KV-P Y1002655
PER-M4-P Y1002659
PER-B2-P Y1002660
Acoplamiento NSK
Acoplamiento LED Kavo®
Conexión directa a la manguera
MIDWEST de la pieza de mano